2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	09 августа 2017 г.
	№ 392-П

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 05.08.2013 № 351-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в пункт 4.1 раздела 4 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Ульяновской области, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области
от 05.08.2013 № 351-П «Об утверждении Порядка разработки, реализации
и оценки эффективности государственных программ Ульяновской области»,  следующие изменения:

1) в подпункте 4 слово «доверенности» заменить словами
«о достоверности»;

2) дополнить подпунктами 51 и 52  следующего содержания:

 «51) заключение Областного государственного казённого учреждения «Ульяновскоблстройзаказчик» об обоснованности расчётов, содержащихся
в проектной документации, а также, при необходимости, заключение экспертной группы под председательством главы местной администрации муниципального образования Ульяновской области, содержащее решение
о необходимости осуществления строительства, реконструкции или капитального (текущего) ремонта объектов муниципальной собственности, сметная стоимость которых превышает 1000000 рублей (в случае,
если проект государственной программы или проект постановления Правительства Ульяновской области о внесении изменений в государственную программу предусматривает финансовое обеспечение мероприятий
по строительству, реконструкции или капитальному (текущему) ремонту объектов капитального строительства, находящихся на территории Ульяновской области (за исключением автомобильных дорог);
52) заключение Областного государственного казённого учреждения «Ульяновскоблстройзаказчик» о возможности изменения объёма финансирования мероприятий по строительству, реконструкции или капитальному (текущему) ремонту объектов капитального строительства, находящихся на территории Ульяновской области (за исключением автомобильных дорог), предусмотренных государственной программой
(в случае, если проект постановления Правительства Ульяновской области
о внесении изменений в государственную программу корректирует объём финансирования мероприятий по строительству, реконструкции или капитальному (текущему) ремонту объектов капитального строительства, находящихся на территории Ульяновской области (за исключением автомобильных дорог), предусмотренных государственной программой);».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области

                                          А.А.Смекалин
0908ар1